
1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh Dodatku  k VZN zverejnený na úradnej tabuli v obci Spišský Hrušov dňa: 29.12.2022 
               na webovom sídle obce Spišský Hrušov dňa: 29.12.2022 
Návrh Dodatku  k VZN zvesený z úradnej tabuli v obci Spišský Hrušov dňa: 16.1.2023   
                     z webového sídla obce Spišský Hrušov dňa: 16.1.2023 
Dodatok k VZN schválený obecným zastupiteľstvom Spišský Hrušov dňa: 16.1.2023 
Schválený Dodatok k VZN zverejnený na úradnej tabuli v obci Spišský Hrušov: 17.1.2023 
                                                              na webovom sídle obce Spišský Hrušov dňa: 17.1.2023 
Schválený Dodatok k  VZN zvesený z úradnej tabuli v obci Spišský Hrušov dňa: 
                                                           z webového sídla obce Spišský Hrušov dňa: 
Dodatok k VZN nadobúda účinnosť dňa: 1.2.2023 
 
 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrušov, vo veciach územnej samosprávy podľa § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov a v súlade 
s ustanovením  § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákonom 
č. 245/2008 Z. z.  o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, a uznieslo na tomto:  

 
 
 

DODATKU č. 1  k   

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉMU  NARIADENIU 

OBCE SPIŠKÝ HRUŠOV 

č. 1/2019 o určení finančných príspevkov v školách a školských 
zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Spišský Hrušov 

 

  

 



2 
 

 

Týmto Dodatkom č. 1 k VZN č. 1/2019 o určení finančných príspevkov v školách a školských  
zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Spišský Hrušov sa VZN mení a dopĺňa takto: 

 

 

DRUHÁ ČASŤ 
PRÍSPEVKY V ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZARIADENIACH 

 
 

Článok 5 
Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov za stravovanie v zariadení 

školského stravovania (školská jedáleň) 

 

Mení sa bod 1., ktorý znie: 

Zariadenie školského stravovanie (školská jedáleň) poskytuje stravovanie deťom a žiakom za 
čiastočnú úhradu nákladov, ktoré uhrádza zákonný zástupca vo výške nákladov na nákup 
potravín podľa vekových kategórií stravníkov v súlade s finančnými pásmami nákladov na 
nákup potravín na jedno jedlo určenými ministerstvom školstva s účinnosťou od 1. 2. 2023. 

 

Mení sa bod 5., ktorý znie: 

a) Výška príspevku na úhradu nákladov na nákup potravín na jedno jedlo podľa       
vekových kategórií stravníkov je pre deti materskej školy a žiakov základnej školy  
stanovená v súlade  s 2. finančným pásmom A  a výška príspevku na režijné náklady na 
jedno hlavné jedlo je určená v prílohe č. 1 tohto nariadenia.  

b) Výška príspevku na úhradu nákladov na nákup potravín na jedno jedlo podľa       
vekových kategórií stravníkov je pre zamestnancov škôl a školských zariadení a cudzích 
stravníkov stanovená v súlade  s 2. finančným pásmom B a výška príspevku na režijné 
náklady na jedno hlavné jedlo je určená v prílohe č. 1 tohto nariadenia.  

 

 

 

 

 



3 
 

Príloha č. 1 

 
 
 

 
Desiata 

 
Obed 

 
Olovrant 

 
Spolu 

 
Réžia 

 
Spolu 

 
A 

Materská 
škola 

 

 
0,45 

 
1,10 

 
0,35 

 
1,90 

 
0,20 

 
2,10 

A       
Základná 

škola  
od 6 do 11 

rokov 

  
1,50 

   
0,20 

 
1,70 

A       
Základná 

škola  
od 11 do 15 

rokov 

  
1,70 

   
0,20 

 
1,90 

B       
Stredná  škola  

od 15 do 19 
rokov 

  
2,20 

   
2,20 

 
4,40 

       
  
 

   
SPOLOČNÉ, ZÁVEREČNÉ A ZRUŠOVACIE USTANOVENIA 

 

1. Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadenie č. 1/2019 bol zverejnený na 
úradnej tabuli obce a na webovom sídle v zákonom stanovenej lehote.  

2. Tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadenie č. 1/2019 schválilo Obecné 
zastupiteľstvo obce Spišský Hrušov na svojom zasadnutí dňa 16.1.2023 uznesením č. 8/2023.  

3. Tento Dodatok č. l k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2019  nadobúda účinnosť 
dňa 1. 2. 2023. 
 

 

V Spišskom Hrušove, dňa 16.1.2023 

 

 
Mgr. Marek Filip, v. r.  

         starosta obce  
                                                                                                 


